
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
V zastoupení zadavatele a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

K výběrovému řízení „Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti Federal-Mogul FP a.s.“ si dovolujeme vnést 

tyto dotazy: 

 

1. Ve výkazu MaR, pol. Č.  518 musí uchazeč nacenit položku názvem „rozšíření stáv. centrály BMS 

Promotic o 800 datových bodů“. Žádáme o informaci, který subjekt byl dodavatelem stávající centrály BMS 

Promotic u zadavatele. 

2. Stupeň projektové dokumentace, na kterou se v rámci VŘ soutěží, je označena jako „Projekt pro 

provádění stavby“. V rámci tohoto stupně by již měly být hotovy takové detaily, aby šlo stavbu dle takové 

projektové dokumentace zrealizovat. Součástí projektové dokumentace však není např. řez odvodu spalin 

jednotlivých kotelen. Uchazeči tak u odvodu spalin nemohou znát výšku komínů a domníváme se, že při 

takovémto stupni PD by výkaz výměr měl obsahovat větší detail, než položku „Návrh dimenze, dostatečné 

tepelné izolace a posouzení vhodnosti použití odvodu spalin provede odborná kominická firma.“. Žádáme proto 

o zveřejnění chybějících výkresů (zejména řezů) odvodu spalin a upravení výkazu výměr z kompletů na reálné 

délky a dimenze. 

3. Žádáme o zveřejnění projektové dokumentace – část stavební. Ve výkazu výměr má stavební část 

svůj list, ale k této časti zcela chybí projektová dokumentace. Uchazeči tak např. nemohou řádně nacenit pol. 

Č. 41 „Dod., osazení a montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových kompletizovaných požárních, do ocelové 

zárubně ( vč.zár. ) , š. 1100 mm“, protože není uveden požadavek na požární odolnost.“, stejně tak bez popisu 

v technické zprávě nelze určit, k čemu se některé položky (např. pol. č. 45-46) stavební části vztahují. 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 
„Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti 

Federal-Mogul FP a.s.“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Federal-Mogul Friction Products a.s. 

Sídlo: Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČ: 45534144 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Jiří Heger, MBA., předseda představenstva  
a Ing. Karel Lochman, člene představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda,  fryda@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_701.html 

mailto:fryda@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

ODPOVĚĎ 1 

Ad1) Dodavatelem stávající centrály BMS Promotic byla spol. MICROSYS s.r.o., Travičská 845/21, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, e-mail: microsys@microsys.cz, www.promotic.eu 

Ad2) V rámci přípravy PDPS nebyly tyto výkresy zpracovány a nejsou tedy k dispozici. Zadávací dokumentace 

nechává návrh odvodu spalin na uchazečích a požadujeme tímto, že „Návrh dimenze, dostatečné tepelné 

izolace a posouzení vhodnosti použití odvodu spalin provede odborná kominická firma.“  

Ad3) Samostatná projektová dokumentace stavební části k dispozici není (nebyla zpracována). Jedná se o 

protipožární dveře do strojovny VZT č.I301, šířka 1100 mm s odolností 60 minut.  

Položka č. 41 - jedná se o protipožární dveře do strojovny VZT č.I301, šířka 1100 mm s odolností 60 minut. U 

položek č. 45-46 se jedná o výmalbu dotčených místností. 

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedených upřesnění a doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl neprodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, neboť podané vysvětlení je zpřesňujícího 

charakteru, které žádným způsobem nemění již předem stanovené zad. podmínky. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají také beze změn. 

 

 

V Hradci Králové, dne 29.4.2021 

…………………………………………… 
Ing. Jiří Frýda 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
Příloha: Mapka rozdělení na požární úseky.pdf 

http://www.promotic.eu/

		2021-04-29T14:05:44+0200
	Ing. Jiří Frýda




